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isølge en Sammenligning mellem disse to Mands 
Stilling, at sige: den Yngre skal, for ikke alt- 
for meget at forandre sin tilvante Leveinaade, 
-have et Tillæg af 400 Nd., vi kræve ikke saa 
stor en Opoffrelse af ham, at han ved Bespa- 
reiser, hvortil der endda bliver Krav nok, skal 
iiidvinde ogsaa disse 400 Rd.; men af hans 
ældre Collega fordre vi, at han udelukkende skal 
hjælpe sig ved Indskrænkning; han skal ind; 
skrænke sig, i Forhold til tidligere Behov og 
Midler, hele 400 Ro. mere end den Yngres. 
Men. nu hænder det sig, at den Mand, der 
har 2600 Ro., ingen Børn har, og den, der 
har 3000 Rd., og som dersor»Jrrtet faaer i 
Tillæg, har 6 i) 7 Børn, troer man da, at 
den Mand, der har 3000 Ro. til at opdrage 
en talrig Børrieflok med, ikke trænger langt mere 
end «den Mand, der har 2600 Rd., hvormed 
han kun skal sørge for sig og Kone, eller høiest 

et enkelt Barn? J a ,  siger man, det er uhel- 
digt, men det kunne vi ikke indlade os paa; 
det er private Onistcendigheden Sandt nok; 
men det er de private Omstændigheder, som 
man kommer ind paa, naar man vil gaae 
ud fra Begrebet «om den. absolute Trang, 
naar man ikke vil erkjende» at Embedet 
og Arbeider har et vist Krav, og at -det 
tilkommer os at fyldesigjore dette, og ikke at 
spørge om, hvad J n d i v i d e t  trænger til. 
Ethvert Embedes Gage skal fastsættes efter 
Overveielse af, hvad den Mand, der gjør et 
bestemt Arbeide, fortjener for dette Arbeide, 
og hvad han oekononiisk, men anftændigt efter 
sine Forhold, kan leve for. Alle Gager for 
Embeder, hvori det overhovedet er rimeligt og 
forudsættes, at Embedsmanden er gift, bør an- 
sættes saaledes, at en Mand, naar han slet 
ingen Familie har at «sorsørge, kan beholde 
Noget tilovers; har han Familie as en sæd- 
vanlig Gjennemsnitssiorrelfe» skal han kunne 
leve af Gagenz har han« en større Familie, 
maa han leve ved egen Anstrengelse og Be- 
sparelse, 홢- det blander Staten sig ikke i; 
men derfor skal man, hvor der er Tale om 
Gage"forbeoriiig, ikke spørge om hiin Art af 
Trang. Hvis man her vil tale om Trang, 
maa Spørgsmaalet være, hvad der er Trang 
i en vis Livsstilling, paa et vist Standpunkt 
i de saf den Enkelte uafhængige og givne fel- 

skabelige Forhold. Mindretallet siger: En Em- 
bedsniand med en talrig Familie kan leve 
ganske godt af 2000 eller1600 Ro» altsaa 
behøver han ikke Mere. Men hvorfor tilstaaer 
man da dem, der have over 2000 og lige 
henimod 3000 Ro» et Tillæg? De have jo 
herefter heller ingen Trang. De behøve jo 
ikke at berøve sig nogen af Livets absolute 
Fornødenheder. Men Livets første og abso- 
lute Fornødenheder kunne tilfredsstilles for nie- 
get mindre end 1600 Ro. En Familie paa 
5 til 6 Personer kan i Danmark holdes i 
Live og beskyttes imod absolut at døie Hunger 
og Kulde med mindre end 1600 Ro., saa at her 
heller ikke er den Art af Trang, fra hvilken 
man gaaer ud. Den Trang til en Forbe- 
dring, hvorom der bør være Tale, er tilstede 
da, naar den Gage, der er givet, og som en- 
gang tilfredsstillede det billige Livskrav efter 
Embeosinaiideris Arbeide og deri dertil sor- 
nøone Dannelse, ikke paa nogen Maade län- 
gere kan tilfredsstille disse Krav, og dette For« 
hold er indtraadt ogsaa for de høiere Embeds- 
mænd. Det er ingen absolut Fornødenhed for 
at leve at have flere Værelser. Naar blot, 
af sædelige Hensyn, Vorne og Børn kunne 
sove for sig, saa kan en Familie, absolut ta- 
get, hjælpe sig med 2 Værelser; men jeg troer 
ikke, at man kan nægte, at den Embedsmand, 
hvis Embeosstilliiig paalægger ham daglig at 
modtage og tale med mange Folk om deres 
Anliggender, har Trang til at have et nogen- 
lunde anstæiidigt »Locale til at modtage dem i. 
Jeg troer heller ikke, at det kan bestrides, at 
en Embedsmand, som hjemme skal gjennemgaae, 
overveie og udarbeide sine tildeels megen 
Aandsansirengelse krævenoe Embedsfager, bes- 
høver et selvstændigt Arbeidsværelse. Men det 
er hverken en absolut Nødvendighed for et 
Menneske eller en Trang for alle Embedsmænd 
at have særskilt Arbeidsværelse. Saaledes 
gaaer det nu heelt igjennem. Man kan tale 
om de absolute Fornødenheder for et Meniieske 
for at kunne leve i et Land som Danmark, 
men man kan ikke overføre disse Undersøgelser 
om absolute Fornødenheder paa Embedsmanden 
i en vis Stilling, som Maalestok for hans 

Behov. Det vilde være let at anføre mange 
sandre Ting, som vilde vise, til hvilken skæv 


